

# INFORME DE RESULTADOS DEL TRIMESTRE: OCTUBRE-DICIEMBRE 2019

Santo Domingo, D.N. República Dominicana 30 de Diciembre, 2019

Elaborado: Comisión de Ética Pública- Pro Consumidor 2017-2019



## CEP-PRO CONSUMIDOR 2017-2019

Informe de Resultados del Trimestre Octubre-Diciembre 2019

# SITUACION DE RESULTADOS SEGÚN PROYECTOS Y ACTIVIDADES

# Informe de Ejecutorias

Durante el trimestre Octubre-Diciembre 2019, la CEP-PRO CONSUMIDOR ejecutó las siguientes actividades:

- Se realizó la promoción y difusión por la vía electrónica, de la disposición del correo de la comisión de ética, para facilitar a los servidores asesorías de carácter moral.
- Se realizó promoción por la vía electrónica, de la Presentación de la Declaración Jurada de Bienes a los sujetos obligados.
- A los fines de poder recibir las denuncias interpuestas por los servidores públicos de la institución sobre prácticas anti-éticas y corrupción administrativa, se promociono vía electrónica la disponibilidad de un buzón de denuncias en el segundo piso de la entidad.
- La Comisión de Ética emitió reporte de evaluación sobre el Código de Pautas Éticas, realizada a la Directora Ejecutiva la Doctora Anina Del Castillo.



- La Comisión de Ética, impartió la charla titulada<sup>\*\*\*</sup> Ética en la función Pública <sup>\*\*\*</sup>, a los servidores Públicos de la institución.
- La Comisión de Ética realizo el informe sobre la evaluación que se le realizara a los Deptos. De Recursos Humanos sobre la implementación de la (Ley 41-08 de Función Pública) y al Depto. De Compras y Contrataciones (Ley 340-06 sobre compras y Contrataciones).
- La Comisión de Ética emitió informe sobre auditorias éticas aleatorias realizadas a los instrumentos de transparencia de la institución.
- La Comisión de Ética realizo análisis al Mapa de Riesgo de Corrupción de la Institución.



## **CEP-PRO CONSUMIDOR 2017-2019**

Informe de Resultados del Trimestre Octubre-Diciembre 2019

Elaboración

: Comisión de Ética Pública- Pro Consumidor

Viannepla Cosilie

María Mercedes Durán Coordinadora General

Vianneyda Casilla

Secretaria